"AUTORIZA A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA
IMPORTÂNCIA DE R$ 190.000,00."

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de

2014, do Município de Telêmaco Borba, no valor de R$ 190.000,00 (cento e

noventa mil reais), para reforço das dotações, mediante recursos conforme

demonstrativo abaixo:

FONTE 000 - RECURSO ORDINÁRIO LIVRE - EXERCÍCIO CORRENTE
DESCRIÇÃO RECURSO VALOR

Secretaria Municipal de Esportes,
10.00 Cultura e Recreação
10.001 Gabinete do Secretário - SMECR

[...]

9440 - 4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 000 80.000,00

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES POR CANCELAMENTO 190.000,00

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos

do artigo 10, é indicado como recurso o Cancelamento Total/Parcial da Fonte de

recurso nO 000 no valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), conforme

demonstrativo abaixo:

FONTE 000 - RECURSO ORDINÁRIO LIVRE - EXERCíCIO CORRENTE

..-:,... ,.,.

DESCRIÇÃO RECURSO VALOR
Secretaria Municipal de Esportes,

10.00 Cultura e Recreação
10.004 Divisão Cultural

Festividades Alusivas ao Aniversario